ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINA PASTORA

DECRETO NO.64,
DE 25 DE MAIO DE 2017.

PUBLICADG
_íí l_o í |?t4

,,---.
,- z:..-./ .,. .{ }

DtsPÕE soBRE a nevrsÃo Do ANExo
útlco ol LEt No 113t2013, DE 19 DE
JUNHO DE 2013 E DA OUTRA
PROVIDENCIAS.

o PREFETTO OO tulUtttCíplo DE DtvtNA PASTORA, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei, e de acordo com a Lei Orgânica Municipal,
e ainda,

Considerando o que dispôe a art. 30 da Lei 13812015, de 28 de janeiro de
2015, quealterou a Leino 11312013 de 19de junho de2013,

Considerando o que dispõe o Decreto Presidencial no 8.938, de 29 de
dezembro de 2016;

RESOLVE:

Art. 1o - Fica revisado o anexo dos cargos de contratação temporária,
instituído pela Lei no 11312013, de í I de junho de 2013, que passa a vigorar de acordo
com o ANEXO UNICO que integra o presente Decreto.

Art. 20 - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a partir de 01 .01 .2017, revogando-se as disposições em
contrário;

Art. 3o - Registre-se, publique-se e cumpra-se

Gabinete do Prefeito ll[unicipal de Divina Pastora, Estado de Sergipe,
aos vinte o cinco dias do mês maio de dois mil e dezessete.

i
/t I

Sylvio Maúrício MQndonça Cardoso
Prê{éito M\qicipal

Praça da Matriz n". .19. CUP 49.650.000. Tcl.: (79)3271-1258
CNPJ n." 13.108.713/0001 -96

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINA PASTORA

ANEXO UNTCO- LEt N.o 113/20í3

SEC RETARIA CARGA
HORÁRIA REMU NERAÇÃO OUA

NT,
TOTAL

E
oa
(D

c,o
,q

Agente de Higlenização 30h/s R$ 937.00 3

2

2

2

3

1

1 20
1

1

1

1

Assistente Social 30h/s R$ 1.200,00
Auxiliar Administrativo 30h/s

30 h/s
R$ 937,00

Auxiliar de Cozinha R$ 937,00
Educad a Social 30h/s R$ 937,00
Coordenado(a) CRAS R$ 1.800,00
Entrevistador Soclal 40h/s R$ 1 .200,00
lnstrutor de Artes Marciais 30h/s R$ í 400,00
Oficineira- ldoso 30h/s R$ 937,00
Oficineiro - PROJOVEM 30h/s R$ 937,00
Orientador Social 30h/s R$ 1.200,00
Psicóloga 30h/s R$ '1.200,00
Recepcionista CRAS 30h/s RS 937,00

AdministÍação
Técnico de apoio a usuário de
informática 40h/s R$ 2.300,00 1

2
Secretáraa Executiva 40h/s R$ 937,00 1

o

oo
:f,
D
ul

Agente de HagienizaÇáo 40h/s R$ 937,00 23
11

16

5

3

14

2

1 84
2
1

1

1

4

Auxiliar de Cozinha 40h/s R$ 937,00
Auxiliar de Sala 40hi s R$ 937,00
Culdador de Alunos Especiais 40h/s R$ 937,00

40h/s R$ 937,00
Monitora 40h/s R$ 937,00
Nutricionista JUN/5 R$ 1 200,00
Passadeira 40h/s R$ 937,00
Professor de Hastória 160h/M 'R$ 1 .357,90
Professor lnterprete de Libras 1ô0h/M .R$ 1.357,90
Professor de lnglês - Licenciatura 160h/s

200h/s

.R$ 2.306,49
-R$ 2.883,1 1

Professor de Matemática - Licenciatura 160h/M
200h/M

-R$ 1 833,16
-R$ 2.291,45

Professor de Música 1ô0h/lvl -R$ 1.357,90

o
-oo

Agente de Higienização 40h/s R$ 937,00 1

83

udante Eletricista 40h/s R$ 937,00 2
Bombeiro Hidráulico
Carpinteiro

40h/s R$ 937,00 8

40h/s R$ 937,00 2
Coveiro 40h/s R$ 937,00 2
D itador 40h/s R$ 937,00 I
Eletricista 40h/s R$ 1 000,00 2
Guarda Patrimonial R$ 937,00 40
Mecânico veículos automotores 40h/s R$ 2.000,00 1

Pedreiro 40h/s R$ 1.200.00 3
Pintor 40 h/s R$ 937,00 2
Auxiliar de Mecânico (veículos
automotores
Operador de Máquina-
Retroescavadeira

40h/s R$ 937,00
1

40h/s
R$ 2.000,00 1

o erador de uina-Motoniveladora 40h/s R$ 2 000,00 1

Servente de Pedreiro 40h/s R$ 937,00 15
Tecnico de Edifi S 40h/s R$ 1.320,00

Praça da Matriz no. 49, CEP 49.650.000. l el.: (79) 3271-1258
CNPJ n.' I 3. I 08.73310001 -96

FUNÇÃO

40h/s

1

1

Lavadeira

40h/s

1

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINA PASTORA

Agente Comunítário de Saúde 40h/s RS 1.014,00 4
Agente de HigienizaÇáo 40h/s R$ 937,00 5
Auxiliar de Enferm em 40h/s R$ 937,00 3
Cardiolo ista 08h/s R$ 2.400,00 1

t-t Geral 08h/s RS 2 400,00 1

Clínico Geral 08h 08h/s R$ 3 000,00 1

Clínico Geral 16h 16his R$ 6.000,00 2
Enfermeiro PSF 40h/s R$ 3.000,00 2
Digitador 40h/s R$ 937,00 2
Farmacêutico(a) 30h/s R$ 1.200,00 2
Ginecologista Obstetra 10h/s R$ 2.400,00 1

Medico PSF 40hls R$ 10 000,00 2
Médico Veteíinário 20hls R$ 1.200,00 1

Odontólogo AmbulatoÍial 20hls R$ 1 500,00 2
Odontólogo PSF 40h/s R$ 3 000,00 2
Oftalmologista 08h/s R$ 2.400,00 1

Otorrinolaringolog ista 08h/s R$ 2.400,00 1

Pediatra 08h/s R$ 3.200.00 1

Psiquiatra 08h/s R$ 2.400,00 1

OÍicineiro (para CAPS) 30h/s R$ 937,00 4
Enfermeiro (para CAPS) 40hls R$ 3 000,00 1

Assistente social para o CAPS 30h/s R$ 1.200,00 1

Professor de Educaçáo Física -
Bacharelado R$ 1 200,00 3

Rece ionista Telefonista 40h/s R$ 937,00 8
Terapeuta Ocupacional 20hls R$ 1.200,00 1

Fonoaudió o 20hls R$ 1.200,00 1

Psicól o 30h/s R$ 1.500,00 1

Fisiotera uta 20hls R$ 1 200,00 1

245
- Vide plano de carreira do Magistério.
S = Semanal
M = Mensal

Sylvio Ma Men onça cardoso
P nicipal

Praça da Matri
CNPJ n." 13. 108.73310001-96

z, n'.,19. CEP 19.650.()00. Tcl.:(79) 327t-1258

c)
.f,
oa

I

56

20hls

	07062017104626_001
	07062017104626_002
	07062017104626_003
	07062017104626_004